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POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu                                          maj 2020                   
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
http://ppk-ludwigsburg.de/polski/filia-heilbronn 

   
W trudnym czasie epidemii, 3 maja br. na Jasnej 
Górze będzie miało miejsce zawierzenie naszej 
ojczyzny Matce Bożej Królowej Polski, którego 
dokona przewodniczący Konferencji Episkopatu 
Arcybiskup Stanisław Gądecki" – dodaje Rada Stała 
KEP.  
Maj w Kościele Katolickim jest miesiącem 
szczególnie poświęconym Matce Bożej. W naszym 
kościele odmawiamy zwykle Litanię Loretańską. 
Zachęcamy naszych parafian do odmawiania w 
rodzinach tej pięknej modlitwy i do wspólnego 
śpiewu pieśni maryjnych. Oddajmy naszej 
niebiańskiej Matce swoje troski i błagania, okażmy 
naszą miłość i oddanie.    
 

 

W obecnym czasie pandemii, od 18 maja zgodnie z zaleceniami 
Biskupa Ordynariusza diecezji Rottenburg - Stuttgart, Msze 
święte będą celebrowane z ograniczoną liczbą wiernych.  
Osoby pragnące uczestniczyć osobiście muszą się zgłosić w 
telefonicznie w Biurze Parafialnym Tel. 07141-893369 w dniach 
pon.-czw. 10:30 – 12:30 oraz w piątek  13:00-16:00.  
Pozostałych zapraszamy na stronę Internetową do uczestniczenia 
w niedzielnych transmisjach Mszy świętej naszej parafii, o godz. 
12:30 
pod:      Polska Parafia Katolicka Ludwigsburg You Tube 
 

W najbliższym czasie podamy, zgodnie z otrzymanymi 
instrukcjami od naszego biskupa Gebharda Fürsta, dalsze  

decyzje. , 



Wyniki wyborów do Rady Pastoralnej w Ludwigsburgu 
z dnia 22.03.2020 ( przeprowadzonych u nas 5.04.2020 ) 

  Liczba uprawnionych głosów   11332  
  Liczba oddanych, ważnych głosów      201 
  Liczba głosów nieważnych                           0 
 

Wybrani członkowie nowej Rady Pastoralnej w Ludwigsburgu: 
 

1.    Jan Panek -   przedstawiciel        Ludwigsburg        101 
2.    Marian Hyra             „                 Ludwigsburg 93 
3.    Irena Adamek           „                 Ludwigsburg  92 
4.    Dariusz Ożlański      „                 Ludwigsburg          89 
5.    Elżbieta Libert-Marciniak        Ludwigsburg          86 
6.    Piotr Bednarczyk    „             Heilbronn  81 
7.    Piotr Imiolczyk „     Ludwigsburg          76 
8.    Grzegorz Mesek       „     HN-Öhringen 75 
9.    Sławomir Libert        „                 Ludwigsburg  72 
10. Markus Pacyga           Bad Mergentheim    72 
11. Mirosław Dyrcz    „       Heilbronn    69 
12. Dorota Wolak    „                Heilbronn   67 

 
Członkowie rezerwowi: 

1. Małgorzata Winiarska                Heilbronn          67 
2. Aurelia Czuchnowska                    Ludwigsburg  
3. Stanisław Szkoc       Heilbronn  65 

 
  
 

Liczby mówią same za siebie! Podział mandatów według parafii filialnych wygląda 
następująco: Ludwigsburg - 7,   Heilbronn - 4,   Bad Mergentheim - 1.  
Znamienny jest fakt, że pierwszych 5 miejsc to stara Rada z Ludwigsburga, a w 
pierwszej ósemce jest tylko jeden nowy kandydat. Jest to efekt nikłego 
zainteresowania wyborami w ogóle, a szczególnie parafian z Heilbronn. Jeśli jeden 
kandydat z małej miejscowości Bad Mergentheim uzyskał więcej głosów niż 
większość naszych kandydatów z HN, to wnioski nasuwają się same.   
W obecnej, trudnej sytuacji pandemii zmieniły się warunki głosowania. Według 
zarządzeń biskupów odbyło się ono jedynie drogą listowną, kierowaną do 
Ludwigsburga. Aby dać wszystkim szansę udziału, termin głosowania przeniesiono 
z 22 marca na 5 kwietnia 2020 roku. Było więc dość czasu, aby załatwić wszelkie 
potrzebne dokumenty. 
Dlatego, szczególnie dziękujemy tym wszystkim, którzy mimo wielu niedogodnień, 
w odpowiednim czasie oddali swój głos. Na takich właśnie sumiennych i 
odpowiedzialnych osobach możemy polegać i takich potrzebujemy.  
 

Daliście Państwo świadectwo, że nasza parafia w Heilbronn jest Wam ważna, 
potrzebna i bliska. Pokazaliście swoją odpowiedzialność i sympatię dla naszej 
wspólnoty.  
 



Wybranym członkom nowej Rady Pastoralnej w Ludwigsburgu, gratulujemy i 
życzymy owocnego obradowania, wzajemnej, dobrej współpracy i radości na 
kolejnych pięć lat działalności. 
 

Ukonstytuowanie się nowej Rady Pastoralnej odbędzie się dopiero początkiem lipca 
- ze względu na ograniczenia z powodu pandemii. Dopiero wtedy ks. proboszcz 
Eugeniusz Bartnik ustanowi naszą filialną, nową Radę Doradczą w Heilbronn.                                                                             
                       Redakcja Arki                                                                         
 

Jak przeżywamy Mszę świętą w czasie pandemii? 

Transmitowane Msze święte przeżywamy inaczej, w mieszkaniach, bez wyjścia do 
kościoła, w którym jeszcze nie tak dawno, licznie gromadziliśmy się na Eucharystii. 
Po przeszło miesiącu czasu, z dala od kościoła…dla wielu parafian jest to wyjątkowo 
trudne i niezrozumiałe, tym bardziej, że otwiera się sklepy, a kościoły ciągle są 
pozamykane. Inni zaś chwalą sobie, że jest to bardzo wygodne, bo nie muszą tracić 
czasu na dojazd wielu kilometrów do kościoła, a przy tym mają ,,zaliczony 
niedzielny obowiązek”. 

Są w tej kwestii różne głosy. Usłyszałam nawet pomysł: iż dobrze by było w dalszym 
ciągu transmitować z naszej parafii Msze święte, nawet gdy wszystko powróci do 
normy i kościoły zostaną otwarte do normalnego uczestniczenia we mszy, jest to 
ważne np. dla chorych.  
Dla mojej rodziny, każda niedziela to święto, niezależne od sytuacji. Zachowujemy 
się tak, jakbyśmy szli do kościoła. Ubieramy się świątecznie, wstrzymujemy się od 
posiłku, aby co najmniej godzinę przed mszą zachować przerwę i godnie przyjąć 
Komunię. Przyjmujemy ją w sposób duchowy, który traktujemy z pełną powagą i 
oddaniem się Bogu. Piękny tekst modlitwy jest podany na ekranie TV. Wspólnie na 
głos wypowiadamy modlitwy. 



Konieczność, w jakiej się wszyscy znajdujemy nie jest głupim wymysłem rządu czy 
biskupów, lecz ich troską o nasze zdrowie i wspólne dobro. Dlatego cieszmy się i 
dziękujmy wszystkim, którzy przyczynili się do możliwości zbliżenia nam przeżycia 
Eucharystii w domu, bez kontaktu z innymi, być może noszącymi niebezpiecznego 
choroby koronawirusa (Covid-19). Jest to szczególnie ważne dla osób starszych, 
schorowanych, alergików; należących do grupy ryzyka.  

 
Pamiętajmy jednak! Transmisja na You Tube czy w TV, nigdy nie 
zastąpi osobistego, żywego udziału w Eucharystii! 

                                                  Zofia Szkoc      
                                                                                                         

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
                                
 
                

 
 
 

 Z okazji Święta Matki dziękujemy Mamusiom za trud 
wychowywania dzieci. Składamy serdeczne życzenia;  
aby Bóg obdarzał Was darami Ducha Świętego,   
potrzebnymi łaskami, szczególnie zdrowiem,  
radością i obfitym Bożym błogosławieństwem. 
 

Zapisy na naukę języka polskiego w roku szkolnym 2020-21  
Znajomość języków jest oknem na świat!! 
Powodów, dla których warto uczyć się języków jest wiele! 
Od natychmiast można zapisywać dzieci na naukę języka polskiego do naszej  
Szkoły Języka Polskiego w Heilbronn, która działa przy naszej parafii pod 
patronatem Polskiego Stowarzyszenia Kulturalnego w Ludwigsburgu. 
Lekcje odbywają się w budynku szkolnym Mönchsee Gymnasium w Heilbronn 
Moltkestrasse 44. w każdy piątek, w godzinach od 16:00 do 17:35. 
Można zgłosić bezpośrednio do p. Zofii Szkoc po mszy lub telefonicznie: 
   

Kontakt:   Zofia  Szkoc                 Tel. 07130 400345  lub  01606356950    
Aleksandra Abraham   Tel. 017643665183 

                                                                                                              
*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *   
Ks. Eugeniusz Bartnik      Proboszcz    beugeniusz@gmx.de       07141 251012 
             Tel. komórkowy              0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk Wikariusz       pjanaszczyk@wp.pl                             071417889131 
                           Tel. komórkowy     0152 07484601 
A. Duczkowska Biuro Parafialne      parafia.lb@web.de                   07141-893369 

Ludwigsburg Grünbühl, St. Elisabeth Moldaustr.20 
Śr. 13:30 -17:00,    Czw. 10:30 -15:00    Pt.  17:00 -18:00 


